ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
///<#./MiL- №.

О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1

«О распределении полномочий между должностными лицами

Санкт-Петербургского государственного университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между

должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (далее -

Приказ) следующие изменения:

1.1. Из пункта 1 Приказа исключить подпункт 1.1.13.

1.2. Из подпункта 1.1.2 Приказа исключить слова «начальник Управления по

работе с выпускниками», «Управление по работе с выпускниками,».

1.3. Пункт 13 Приказа изложить в следующей редакции:

«13. Локальные акты Университета по следующим вопросам издавать в виде

приказов (распоряжений) проректора по международной деятельности:

13.1. По основной деятельности:

13.1.1. Об организации деятельности членов коллективов

Междисциплинарного центра по глобальным проблемам биобезопасности, Управления

по работе с выпускниками, Центра исследований современной Турции, иных

работников, подчиненных проректору по международной деятельности.

13.1.2. Об определении общеуниверситетской политики в области

международной деятельности и контроле за ее реализацией.

13.1.3. О планировании, организации и контроле международной

деятельности, о координации международных связей Университета.

13.1.4. О разработке, утверждении, введении в действие и прекращении

действия единых форм документационного обеспечения международной деятельности.

13.1.5. Об обеспечении экспортного контроля за учебной, научно-

исследовательской и иной деятельностью.

13.1.6. О подготовке информации (отчетов и т. п.) о международной

Гельности.
13.1.7. Об определении общеуниверситетской политики в области работы

с выпускниками и контроле за ее реализацией. ,

13.1.8. О планировании, организации и контроле деятельности по работе с

выпускниками.

13.1.9. О разработке, утверждении, введении в действие и прекращении

действия единых форм документационного обеспечения деятельности по работе с

выпускниками.

13.1.10. О подготовке информации (отчетов и т. п.) о деятельности по работе

с выпускниками.

13.1.11. Об организации проведения публичных мероприятий, тематика

которых относится к компетенции проректора по международной деятельности.

13.1.12. Об организации деятельности по участию Университета в

конкурсах, тематика которых относится к компетенции проректора по международной

деятельности, в закупках услуг.

13.1.13. Об утверждении составов приемочных комиссий для проверки

исполнения обязательств по контрактам (договорам), комиссий по контролю

за выполнением работ (оказанием услуг) по контрактам (договорам).

13.1.14. Об изменении или отмене приказов (распоряжений), изданных

членами коллективов, находящихся в подчинении проректора по международной

деятельности.

13.2. По личному составу коллектива (кадровые приказы):

13.2.1. Об установлении премий, надбавок и доплат членам коллективов,

находящихся в подчинении проректора по международной деятельности, иным

работникам, подчиненным проректору по международной деятельности.».

1.4. Заменить в Приказе слова «заместитель ректора по международной

деятельности» в соответствующих падежах на слова «проректор по международной

деятельности» в соответствующих падежах.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.

в течение трех рабочих дней с момента издания настоящего Приказа обеспечить его

размещение на портале Санкт-Петербургского государственного университета.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться через сервис

«Виртуальная приемная Санкт-Петербургского государственного университета» к

проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В.

4. Предложения по изменению настоящего Приказа направлять по адресу

электронной почты: org@spbu.ru.

5. Организацию оперативного контроля исполнения пункта 2 настоящего

Приказа возложить на начальника Организационного управления Привалову Е. В.

Ректор / Н. М. Кропачев

mailto:org@spbu.ru